Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2195/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 23 tháng 3 năm 2022
V/v triển khai thực hiện các

sáng kiến, cách làm hiệu quả về

cải cách hành chính năm 2022

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Văn bản số 781/SNV-TT ngày 14/3/2022 của Sở Nội vụ

về việc triển khai thực hiện các sáng kiến, cách làm hiệu quả về cải cách hành

chính năm 2022.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính năm 2022, Giám đốc

Sở đề nghị các đơn vị trực thuộc chủ động đề xuất, triển khai các sáng kiến, cách

làm hiệu quả trong công tác cải cách hành chính, nhất là trong giải quyết hồ sơ

thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp, cụ thể như sau:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung

tâm Giám định y khoa: Đề xuất sáng kiến liên quan đến các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết; ứng dụng công nghệ thông tin trong điều hành, xử

lý công việc, tạo thuận lợi cho người dân,…

- Các đơn vị trực thuộc: Đề xuất sáng kiến liên quan đến các thủ tục về cấp

giấy khám sức khỏe; thủ tục về cấp, cấp lại giấy chứng sinh; ứng dụng công

nghệ thông tin trong điều hành, xử lý công việc, tạo thuận lợi cho người dân,…

Đề nghị mỗi đơn vị đề xuất ít nhất 01 sáng kiến và gửi về Văn phòng Sở để

tổng hợp, gửi Sở Nội vụ thẩm định trước ngày 15/4/2022 để làm cơ sở đánh giá

Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T08:58:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!